
 

 

 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian yhtymähallituksen esitys omistajakunnille: 
Strateginen kumppanuus ja omistajaohjaus ammatillisessa koulutuksessa (OMA 2-hanke) 
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Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian yhtymähallitus on 
päättänyt kokouksessaan 18.1.2024 esittää omistajakunnille  
osallistumisesta Suomen Kuntaliiton hallinnoimaan ja opetus- ja 
kulttuuriministeriön tukemaan hankkeeseen: 
”Strateginen kumppanuus ja omistajaohjaus ammatillisessa 
koulutuksessa”. 
 
Hankkeen taustalla on toimintaympäristön merkittävä muutos ja 
ammatillisen koulutuksen lisääntyvä rooli rakentaa yhteistyössä 
omistajakunnan elinvoimaisuutta.  
 
Hankkeen tehtävänä on rakentaa uudenlaista strategista kumppanuutta ja 
tehostaa omistajaohjausta vahvistamaan alueen elinvoimaa sekä 
edistämään osaavan työvoiman saatavuutta. Hankkeen tarvetta 
perustellaan erityisesti osana TE2024-uudistusta, jonka myötä julkisten 
työvoimapalvelujen järjestämisvastuu siirtyy valtiolta kunnalle vuoden 2025 
alusta. 

  
Pohjois-Karjalassa työvoimapalvelut siirtyvät kuntien muodostamalle 
työllisyysalueelle, jonka vastuukuntana toimii Joensuun kaupunki. 
Lakisääteisten palvelujen järjestämisen lisäksi tuleva työllisyysalue kehittää 
ja ylläpitää maakunnallista työllisyyden ekosysteemiä, joka kiinnittää laajan 
toimijaverkoston työllisyyttä edistävään yhteistyöhön. Ekosysteemin 
kehittämistyö käynnistettiin loppuvuodesta 2023. Oppilaitokset ovat 
mukana työllisyyden ekosysteemissä osallistumalla työryhmiin ja 
ekosysteemin johtofoorumiin sekä sitä tukeviin kehittämishankkeisiin. 
 
Työelämän tarpeita vastaava ammatillinen koulutus on keskeinen yritysten 
kasvua ja julkisorganisaatioiden toimintakykyä mahdollistava tekijä. Sen 
merkitys työikäisen väestön määrän vähenemisen myötä tulee entisestään 
korostumaan. Ammatillisen koulutuksella on keskeinen rooli osana TE24 
uudistusta. Kuntien rahoitusvastuu työttömyysetuuksista kasvaa 
uudistuksen myötä, mikä vahvistaa työelämän tarpeiden mukaan 
kohdentuvan koulutuksen vaikutusta kuntatalouteen. Uudistuksen myötä 
kuntien maksuosuus työttömyysetuudesta kasvaa. 

 
Toimintaympäristön muutoksessa työikäisen väestön määrä vähenee, 
työvoiman saatavuus ohjaa yritysten investointipäätöksiä. Ammatillisen 
koulutuksen rooli tai valmius toimia työ- ja koulutusperäisen 
maahanmuuton lisäämisessä ja paikallisen pitovoiman synnyttämisessä on 
keskiössä. Oma 2 -hanke tukee alueellista elinvoimatavoitteiden 
saavuttamista sekä omistajakuntien ja koulutusten järjestäjien yhteistyötä 
sen edistämisessä. 

 
Uudenlaista strategista kumppanuutta rakentamalla ja omistajaohjausta 
terävöittämällä pystytään vahvistamaan alueen elinvoimaa ja 
hyödyntämään tehokkaammin ammatillista koulutusta työvoiman 
saatavuuden helpottamiseksi ja työllisyysasteen nostamiseksi. 
Verkostohanke toteutetaan vuosina 2024-2026 ja siihen osallistuvat 
ammatillisen koulutuksen järjestäjät, omistajakunnat sekä käynnistyvien 



 

 

työllisyysalueen edustajat. Sisällöistä vastaavat Kuntaliiton, FCG:n ja 
yhteistyökumppaneiden kokeneet asiantuntijat. 

 
Kuntaliitto ja opetus- ja kulttuuriministeriö tukevat kuntia ammatillisen 
koulutuksen kytkeytymistä osaksi työllisyyden edistämisen ekosysteemiä 
omistajaohjauksen ja strategisen kumppanuuden keinoin. 

 
Ammatillisen koulutuksen järjestäjät omistajakuntiensa kanssa voivat 
lähteä mukaan ammatillisen koulutuksen järjestäjille ja omistajakunnille 
tarkoitettuun ammatillisen koulutuksen strategisen kumppanuuden ja 
omistajaohjauksen verkostohankkeeseen. 

 
Kuntaliitto tukee verkostohanketta TKI-rahoituksella. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö on myöntänyt Kuntaliitolle verkostohankkeen ajaksi 
(vuosille 2024-2026) valtionavustusta kuntataustaisten ammatillisen 
koulutuksen järjestäjien omistajaohjauksen menettelyjen ja strategisen 
kumppanuuden kehittämiseksi. Opetus- ja kulttuuriministeriön edustaja 
osallistuu hankkeen ohjausryhmään. 
  
 
Järjestäjäkohtainen osallistumismaksu on: 
 
-         ammatillisen koulutuksen järjestäjä 5.000 euroa / v 
 
-         osallistuva omistajakunta 2.000 euroa / v 
 
  
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian tavoitteena on osallistua 
hankkeeseen omistajakuntiensa kanssa. Verkostohankkeen kuvaus on 
oheismateriaalina 
 
Valmistelija: kunnanjohtaja Esko Rautiainen, puhelin 040 105 3001 tai 
sähköposti esko.rautiainen(at)raakkyla.fi 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, ettei että Rääkkylän kunta ei osallistu OMA2-
strateginen kumppanuus ja omistajaohjaus ammatillisessa koulutuksessa -
verkostohankkeeseen. Koulutuskuntayhtymä Riverian kanssa tehtävää 
yhteistyötä TE2024-siirtymään liittyen vahvistetaan osana maakunnallisen 
työllisyysalueen valmistelua. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


